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herved. Paa Kontoen er 홢 bortset fra nævnte Beløb 홢 grundet paa, at Ungdomsfængslet 
er ibrugtaget senere end paaregnet paa andre Honorarbeløb opnaaet en Besparelse paa 
600 Kr., saaledes at der ialt paa Kontoen bliver en Mindreudgift paa 300 Kr. 

Til 101. Besparelsen skyldes, at Ungdomsfængslet er ibrugtaget senere end 
paaregnet. 

Til 102. Som^foran (Løbe Nr. 101). 

Til 103. Besparelsen fremkommer væsentlig paa Beløbet til Belysning og er 
foraarsaget ved den sene Ibrugtagelse af Ungdomsfængslet. 

Til 104. Ungdomsfængslet er som tidligere nævnt taget i Brug senere end paaregnet, 
og da der endvidere i den første Tid vil være saa meget forskelligartet Arbejde for Fangerne 
ved Oprydning og Ordning af Terrænet m. m., vil disse i det første Finansaar kun i ringe 
Grad blive beskæftiget med andre indtægtgivende Arbejdsfag end Landbrugsarbejde. 
Dette bevirker, at der ikke i det første Finansaar .kan paaregnes at fremkomme. Indtægt 
ved Arbejdsdriften. Den paa Finansloven for Finansaaret 1933-34 opførte Indtægt 
10 000 Kr. ved Arbejdsdriften bortfalder herefter. 

Til 105. Mindreindtægten hidrører fra, at Fradraget for Tjenesteboliger vil blive 
mindre end paaregnet, jfr.' Bemærkningerne foran (Løbe Nr. 98). 

Til 106. Paa Lønningskontoen er kun opført Lønning til de ved Normeringsloven 
for 1933-34 normerede ny Stillinger, nemlig en Overbetjent og en Værkbetjent,~ idet de 
øvrige fornødne Stillinger kunde afgives af de ved Statsfængslerne værende Stillinger. 
Fra Statsfængslerne er afgivet 1 Værkbetjent (fra 15. December 1933) og 3 Fængselsbe- 
tjente (2 fra 1. Juni 1933 og 1 fra 1. Februar 1934). Endvidere er fra 1. November 1933 
en Viceinspektør udstationeret til Tjeneste ved Anstalten. Lønningerne til disse Stillinger 
bespares paa Statsfængslernes Lønningskonto, jfr. Løbe Nr. 62, og føres til Udgift paa nær- . 
værende Konto. fi! 

Til 107. Jfr. Bemærkningerne ovenfor (Løbe Nr. 106). 

Til 108/ Overskridelsen skyldes væsentlig, at det af Hensyn til Etableringen af den 
nye Anstalt har været nødvendigt i længere Perioder at udstationere en overordnet Tjene- 
stemand fra Statsfængslerne. Hertil vil medgaa 1758 Kr. Endvidere vil til Funktionær- 
forplejning medgaa et Beløb af 1700 Kr. hvilket ikke har været forudset ved Budgettets 
Udarbejdelse. 

Til 109. Overskridelsen skyldes dels, at Fangeantallet ved Arbejdshuset har været 
større end forudset (ved Budgetlægningen regnedes med et gennemsnitligt Fangetal af 
40, medens Gennemsnittet i Arbejdshuset ved Sdr. Omme har været 52), dels at det iøvrigt 
har været nødvendigt at anvende Reservebet jente i større Omfang end beregnet, dels at 
der har været antaget en Tilsynsførende med Hedeopdyrkningsarbejdet. 

Til 110. Overskridelsen skyldes væsentlig Udgifter ved Installation af Telefoner. 

Til 111. Til forskellige Bygningsvedligeholdelsesarbejder vil der medgaa 700 
Kr. mere end paaregnet, hvorhos det har været nødvendigt i Anledning af Ibrugtagelsen 
af den nye Anstalt at anskaffe en Række mindre Inventargenstande, herunder bl. a. en 
Skrivemaskine, Værktøj, Vaskeredskaber og lign, ialt til et Beløb af 3000 Kr. Endelig 
har det vist sig, at Udgiften til Belysning (Elektricitet) vil blive væsentlig større end paa- 
regnet, hvilket vil medføre en Overskridelse af 2000 Kr. 

Der søges herefter ialt 700 Kr. +  3000 Kr. +  2000 Kr. =  5700 Kr. 

Til 112. Som foran, ad Løbe Nr. 109, nævnt, var der ved Budgetlægningen regnet 
med et Fangebelæg af gennemsnitlig 40 pr. Dag, medens Belæget gennemsnitlig har været 
52 Fanger. Dette i Forbindelse med den almindelige Prisstigning paa Fedevarer har be- 


